АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.12.2017                                         г. Лесозаводск                                    № 2052-НПА

Об определении специально отведенных мест,

перечня помещений, предоставляемых для

проведения встреч  депутатов с избирателями,

и  утверждении Порядка их предоставления

           В соответствии с федеральными законами  от 07.06.2017   № 107- ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в

части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях»,

от 08.05.1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»,

от 06.10.1999 года № 184-ФЗ  «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов

Российской .Федерации», от 19.07.2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах,

демонстрациях, шествиях и пикетированиях», от 07.11.2017 № 197-КЗ

«О внесении изменений в статью 3 Закона  Приморского края «О публичных

мероприятиях в Приморском крае»,  от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Лесозаводского городского округа, администрация

Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.  Определить специально отведенные места для проведения встреч

депутатов Государственной Думы, депутатов Законодательного Собрания

Приморского края, депутатов Думы Лесозаводского городского округа

с избирателями   согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

           2. Определить перечень помещений, предоставляемых для проведения

встреч депутатов Государственной Думы, депутатов Законодательного собрания

Приморского края, депутатов Думы Лесозаводского городского округа с

избирателями согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

           3. Определить Порядок предоставления помещений для встреч депутатов

Государственной Думы, депутатов Законодательного Собрания Приморского края,

депутатов Думы Лесозаводского городского округа   с избирателями согласно при-

ложению 3 к настоящему постановлению.

           4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в

Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа.

 2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации (по социальным вопросам) В.П.Алфёрову.

Глава администрации

Лесозаводского городского округа                                                             А.С. Суханов

 3

Приложение 1

к постановлению администрации

Лесозаводского городского округа

                                                                                  от 25.12.2017  № 2052-НПА

Специально отведенные места

для проведения встреч депутатов Государственной Думы,

депутатов Законодательного Собрания Приморского края,

депутатов  Думы  Лесозаводского  городского округа с избирателями

№

п/п

наименование адрес

местонахождения

1 Территории около  МОБУ СОШ № 2

ул. Дзержинского,

г. Лесозаводск

2 Территории около  МОБУ СОШ № 4

ул. Школьная,

г. Лесозаводск

3 Площадь Центральная

ул. Калининская,

г. Лесозаводск

4 Территория около магазина Диана

ул. Пролетарская,

г. Лесозаводск

5 Сквер Планета

ул. Ленинская,

г. Лесозаводск

6 Село Филаретовка (территория у магазина)

ул. Почтовая,

с. Филаретовка

 4

Приложение 2

к постановлению администрации

Лесозаводского городского округа

                                                                                от 25.12.2017  № 2052-НПА

Перечень

помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов

 Государственной Думы,  депутатов Законодательного Собрания Приморского

края, депутатов Думы Лесозаводского городского округа с избирателями

№

п/п

Адрес Балансодержатель

1 Городской  Дом  Культуры  МКУ «Управление куль-

туры, молодежной поли-

тики и спорта Лесозавод-

ского городского округа»

2 Клуб  «Олимп»

3 Кинотеатр «Планета» (кроме кинозала)

4 село  Тургенево   (помещение библиотеки)

5 село Донское (помещение библиотеки)

6 село  Ильмовка (помещение библиотеки)

7 село Невское (помещение клуба)

8 село Пантелеймоновка (помещение клуба)

9 село Ружино (помещение  клуба)

10 село Елизаветовка (помещение  клуба)

11 село  Тамга  (помещение клуба)

12 село Лесное (помещение клуба)

13 село Курское  (помещение клуба)

14 село Марково (помещение  клуба)

15 село Иннокентьевка (помещение клуба)

16 село Глазовка (помещение  клуба)

17 село Полевое (помещение клуба)

18 село Тихменево (помещение МОБУ СОШ

с. Тихменево - кабинет специалиста отдела раз-

вития села и сельского хозяйства  администра-

ции Лесозаводского городского округа)

МКУ «Управление обра-

зования Лесозаводского

городского округа»

 5

Приложение 3

к постановлению администрации

Лесозаводского городского округа

                                                                                                           от 25.12.2017  № 2052-НПА

Порядок

предоставления помещений,   для проведения

встреч депутатов  Государственной Думы, депутатов

Законодательного Собрания Приморского края, депутатов Думы

Лесозаводского городского округа с  избирателями

1. Настоящий Порядок предоставления помещений для проведения

встреч депутатов  Государственной Думы,  депутатов Законодательного Собрания

Приморского края,  депутатов Думы Лесозаводского городского округа

с   избирателями (далее - Порядок) устанавливает процедуру  предоставления по-

мещений для  проведения встреч депутатов Государственной Думы,  депутатов За-

конодательного Собрания Приморского края,  депутатов Думы Лесозаводского го-

родского округа   с избирателями  в соответствии   с Федеральными законами, от

07.06.2017   № 107- ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные  ак-

ты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публич-

ных мероприятиях», от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и

статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Фе-

дерации», от 06.10.1999  № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законода-

тельных  (представительных) и исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации», от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митин-

гах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Приморского края от

07.11.2017  № 197-КЗ «О внесении изменений в статью 3 Закона  Приморского края

«О публичных мероприятиях в Приморском крае»,   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции».

           2. Администрация Лесозаводского городского округа   определяет перечень

помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов Государственной

Думы, депутатов Законодательного Собрания Приморского края,  депутатов  Думы

Лесозаводского городского округа  с избирателями (далее – помещение, депутаты)

           3. Помещения   предоставляются на безвозмездной основе.   Основанием для

предоставления депутату помещения для проведения встреч с избирателями явля-

ется письменная заявка депутата  о предоставлении помещения (далее – заявка).

           3.1.  Заявка (ее копия) направляется в администрацию Лесозаводского

городского округа не ранее  чем за десять дней  и не позднее  5 дней до даты

планируемой встречи депутата с избирателями. В случае направления копии заявки

ее оригинал передается при предоставлении помещения.

           3.2.  В заявке указывается:

1) цель предоставления помещения;

2) помещение и место его нахождения;

3) планируемые дата, время начала и окончания встречи;

4) предполагаемое количество участников встречи;

 6

5) фамилия, имя, отчество ответственного за проведение встречи, его

контактный телефон;

6) подпись депутата.

3.3. Заявка рассматривается администрацией Лесозаводского городского

округа  не позднее трех рабочих дней со дня ее получения с предоставлением

депутату соответствующего письменного ответа.  В ответе депутату может

содержаться обоснованное предложение об изменении места, даты, времени

проведения встречи, в том числе, если испрашиваемое помещение предоставлено

на заявленные дату и время другому депутату или задействовано для проведения

ранее запланированного мероприятия,  либо если вместимость помещения не

позволяет разместить заявленное количество участников встречи.  Помещения

предоставляются по рабочим дням при условии, что это не помешает рабочему

процессу. По выходным (праздничным) дням помещения предоставляются по

согласованию с руководителем организации, учреждения, в которых размещены

данные помещения.

4. Основаниями для отказа в предоставлении депутату помещения является:

- нарушение срока подачи заявки, установленного в пункте 3.1  Порядка;

-  не соответствие заявки требованиям, предусмотренным пунктом  3.2

Порядка.

5. Помещение считается предоставленным депутату после подписания акта

приема – передачи.

6. Обеспечение безопасности при проведении встреч депутата  с

избирателями осуществляется в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

________________________